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Tillträdande kyrkoherden presenterar sig 

 



Vem är er nye kyrkoherde? 
Den 1 juni får S:t Lars församling en ny kyrkoherde då pater Andreas lämnar sin 
kyrkoherdetjänst efter 13 år i församlingen. Hans efterträdare blir pater Thomas Idegard 
S.J. som här presenterar sig. 
      Inför min diakonvigning i London i februari 2017 gav min andlige 
vägledare mig några Bibelställen om herdar att meditera över. Ett var aposteln 
Petrus råd om att verkligen vilja vara en herde, att inte söka egen ära och att 
vara ett föredöme (1 Pet 5:1-3).  
      Det är uppfordrande ord, inte minst det sista. Och de kommer tillbaka när 
biskop Anders nu, på förslag av jesuitordens provinsial, har utnämnt mig till 
kyrkoherde i S:t Lars fr.o.m. den 1 juni. Alla diakoner och präster är ju herdar 
genom sina vigningar, men en kyrkoherde är det med en särskild befattning 
och därmed ett särskilt ansvar. 
      Jag har under mina år som präst aldrig varit herde på det här sättet. Jag vet 
hur min medbroder och företrädare pater Andreas med övriga präster och alla 
troende i S:t Lars har byggt upp en mycket väl fungerande församling, och 
alltså lämnar ett arv i mina händer att förvalta i samma goda anda. Det är en 
uppfordrande verklighet. 
      Mitt löfte är att jag ska göra mitt bästa för att leva upp till aposteln Petrus 
anvisningar, med hjälp både av den Högste herden, i vars herdeuppgift alla vi 
andra deltar, och av er. Låt mig strax återkomma till det. Först bara några ord 
om vem jag är. 
      I skrivande stund befinner jag mig mitt uppe i mitt s.k. tertiat i Zinkwazi 
Beach i Sydafrika. Tertiatet är jesuitordens förberedelseprogram för att avlägga 
de slutliga ordenslöftena. Jag återvänder till Sverige i början av april. Och då 
för att förbereda mig på att flytta från Stockholm till Uppsala. 
      De senaste åren, från min prästvigning i september 2017 till min resa till 
Sydafrika i höstas, har jag huvudsakligen arbetat som kaplan i S:ta Eugenia 
församling i Stockholm. Som sådan har jag assisterat kyrkoherden i ledningen 
av församlingen, arbetat med alla tänkbara prästerliga uppgifter och särskilt 
ansvarat för katekesundervisningen för ungdomar och konfirmander.  
      Jag gick in i Jesu Sällskap (Jesuitorden) 2012, efter att ha konverterat till 
Katolska kyrkan i just S:ta Eugenia 2008-09 och under den processen – 
mycket överraskande för både mig själv och andra, men så arbetar nu Herren 
– upplevde jag mig kallad att följa Jesus Kristus genom ett ordens- och 
prästliv. Vid det här laget var jag över 40 år gammal. Man brukar tala om en 
”sen kallelse”, men man kan också se det som att man har ”svarat sent” på en 
kallelse som kanske hela tiden var där, bara omedveten fram till en bestämd 
tidpunkt. 



      Efter några år av utbildning i både Tyskland och England kom jag tillbaka 
till Sverige sommaren 2017, och till Stockholm, den stad där jag hade bott 
under drygt 20 år innan. Mitt ursprung finns dock betydligt längre norrut, 
också i jämförelse med Uppsala: född i Arvidsjaur, uppvuxen i Skellefteå och 
med en första akademisk utbildning i Umeå. Yrkeslivet under drygt två 
decennier innan jag blev jesuit har jag ägnat först åt politik och sedan åt 
näringslivet och PR- och kommunikationsbranschen, både som konsult och 
chef.  
      Som präst har jag upplevt ett särskilt engagemang för katekesundervisning, 
inte minst av ungdomar, och för evangelisation genom apologetik, d.v.s. att ge 
goda skäl för tron med hjälp av förnuftet och filosofin. Och jag vill som 
kyrkoherde också fortsätta att engagera mig inom dessa fält, om än med nya 
förutsättningar. 
      Utöver att lära känna er församlingsbor och en ny stad – i Uppsala har jag 
varit många gånger men aldrig bott – finns det mycket jag måste lära mig i mitt 
nya jobb.  
Det jag så här inför vårens ”inskolning” och den 1 juni vill be er om, är ett 
visst tålamod, och allmänt för vår relation som herde och församling, om 
tydlighet. Dela gärna med er av era förväntningar och åsikter! Jag kanske inte 
alltid kommer förstå eller hålla med om allt. Men bara genom att veta går det 
att förhålla sig och hitta vägar. Och det är min förhoppning att vi ska göra det 
tillsammans, till Guds större ära. 
      Min sista önskan nu är den största: minns mig gärna nu i era förböner. Ni 
finns på ett särskilt sätt i mina. 
      Kanske ses vi redan under senvåren, annars definitivt efter den 1 juni. Vill 
man mig något innan dess nås jag fortsättningsvis på min e-postadress i S:ta 
Eugenia: thomas.idergard@sanktaeugenia.se 
      Med tillönskan om Guds välsignelse och ett gott kommande samarbete, 
ännu från andra sidan jordklotet, 

Pater Thomas Idergard S.J.  
tillträdande kyrkoherde 

Vad säger statistiken? Vår församling fortsätter glädjande nog att växa och 
hade vid slutet av år 2023 3 739 medlemmar. Under 2023 döptes 33 personer 
(2022 var det 52), 48 (38) barn och ungdomar mottog sin första kommunion, 
39 (22) personer konfirmerades, 8 (14) upptogs i katolska kyrkans fulla 
gemenskap, och 8 (9 par ingick äktenskapets sakrament. 17 (18) 
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församlingsmedlemmar avled, och 30 (36) personer utträdde ur Kyrkan. Låt 
oss lägga alla dessa personer i Guds händer och be för dem. 

Kollekten till ”Livets fond” den tredje söndagen i advent gav 18 000 kr. Ett 
stort tack till alla givare! 

Julkollekten, som gick till stöd för Caritas arbete med flyktingbarn och 
kvinnor i Afrikas Horn, uppgick i vår församling till 32 157 kr. Ett stort tack 
till alla givare! 

Kyndelsmässodagen firas med ljusvälsignelse i alla mässor lördagen den 3 
februari och söndagen den 4 februari. Ta gärna med ljus som ni vill ha 
välsignade och markera dem med ert namn. I lördagens familjemässa och i 
söndagens högmässa kl. 11.00 är det även ljusprocession. 

Fastan börjar med askonsdagen, som i år infaller den 14 februari. Denna 
dag firas mässa med askutdelning i S:t Lars kyrka kl. 7.30 och kl. 18.15. 
Askonsdagen är faste- och abstinensdag. 

Korsvägsandakt under fastan hålls i S:t Lars kyrka på måndagar efter 
kvällsmässan. De som vill leda den kan anteckna sig på den lista som kommer 
att finnas på anslagstavlan. 

I Enköping firas högmässa varje söndag kl. 11.00 i S:t Ilians kyrka. På 
askonsdagen den 14 februari firas mässa med askutdelning kl. 19.00. Mässa 
firas även på polska den andra lördagen i månaden kl. 17.00, på tagalog den 
fjärde lördagen i månaden kl. 11.00 samt på kirundi den fjärde lördagen i 
månaden kl. 14.00. Mer information om församlingslivet i Enköping finns på 
hemsidan www.sanktilian.nu. 

Forum Catholicum inbjuder alla intresserade till en programkväll med titeln 
Claudio Monteverdi – en universell tonsättare onsdagen den 28 februari kl. 19.00. 
Musikdirektör Gunnar Englund, kören Camerata Englund och 
instrumentalister presenterar denne italienske kompositör i ord och musik. 
Observera att lokalen denna gång är kyrkan! 

Bibelsamtalen under ledning av docent Tord Fornberg fortsätter varannan 
onsdag jämna veckor kl. 19.00-20.30. Denna månad hålls sammankomsterna 
den 7 februari och den 21 februari. Vi går igenom mässans läsningar för de 
kommande två söndagarna. Ingen föranmälan behövs. 

http://www.sanktilian.nu/


Ungdomsföreningen Underbara föreningen Ljuvlingen träffas vanligtvis 
varannan fredag kl. 18.00 för mässfirande, gemensam middag och olika 
aktiviteter. Vårens träffar hålls jämna veckor. Denna månad träffas ung-
domarna den 9 februari för årsmöte och eventuellt den 23 februari. Kontakta 
gärna ungdomssekreterare Rolf  Ström för mer information. 

Småbarnsföräldrar i S:t Lars katolska församling vänder sig till katolska 
familjer med barn i åldrarna 0-5 år. Vi träffas för en sångstund med bön, 
samtal och fika en lördag i månaden kl. 14.00-16.00 en trappa ner. Nästa träff  
blir den 24 februari. Ta med eget fika! Övriga träffar under vårterminen är 
planerade till 23 mars, 27 april och 25 maj. Om du har frågor eller tips på 
program är du välkommen att höra av dig till Jim Lagerlöf, tel. 070-350 24 35. 

Orgelmusik spelas av Alexander Kegel i S:t Lars kyrka fredagen den 2 
februari kl. 12.00 före mässan kl. 12.15. 

En ny förbönsgrupp har startat och planerar att samlas den första och den 
tredje fredagen i månaden kl. 11.00 en trappa ner. Utgångspunkten är 
böneämnena i den förbönsbok som ligger i kyrkans Mariakapell. Denna 
månad träffas gruppen den 16 februari. Alla intresserade är välkomna att delta. 

Syster M. Sixta kommer att flytta tillbaka till Tyskland i januari 2024. 
Hon har bott och verkat i Sverige i över 60 år: i Vår Frus församling i 
Västerås, i S:ta Eugenia församling och i S:t Lars i Uppsala. Vi tackar henne 
för hennes mångåriga arbete och önskar henne allt gott för kommande år. 
Syster M. Sixta var främst engagerad i kateketiskt arbete för barn och 
ungdomar. Hon säger själv: ”Jag vill tacka alla medarbetare och församlingsbor 
i Västerås, Stockholm och Uppsala för ett gott samarbete och samvaro. Det 
har varit en mycket givande tid för mig.” 

Påvens böneintentioner för februari: Att personer med en obotlig sjukdom 
omfattas av god fysisk och psykisk omvårdnad. 



Kalendarium för februari 2024

Fr 2 Orgelmusik 12.00. Mässa 12.15
Lö 3 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15
Sö 4 Kyndelsmässodagen – Herrens frambärande i templet. 

Mässa 9.00, 11.00, 16.30 kroatiska, 18.15 engelska, 
Enköping 11.00

On 7 Bibelsamtal 19.00
To 8 Studentföreningen 19.00
Fr 9 Ljuvlingens fredagsträff, årsmöte 18.00
Lö 10 Familjemässa 11.00, 14.30 kirundi, söndagsvigiliemässa 17.15
Sö 11 Sjätte söndagen under året. Mässa 9.00, 11.00, 16.30 polska, 

18.15 engelska, Enköping 11.00
Må 12 Katolska kyrkans lära och liv 19.00
On 14 Askonsdagen. Mässa med påläggande av aska i S:t Lars 7.30 

och 18.15 och i S:t Ilian, Enköping 19.00. Askonsdagen är 
faste- och abstinensdag

To 15 Studentföreningen 19.00
Fr 16 Förbönsgruppen 11.00 
Lö 17 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15. 

Församlingens dag för ”Ständig bön för äktenskap och 
familj”

Sö 18 Första söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 16.30 
kroatiska, 18.15 engelska, Enköping 11.00

Må 19 Korsvägsandakt efter kvällsmässan
On 21 Bibelsamtal 19.00
To 22 Den helige aposteln Petrus biskopsstol. Mässa 18.15.

Studentföreningen 19.00
Lö 24 Familjemässa 11.00, 13.30 tagalog, söndagsvigiliemässa 17.15. 

Småbarnsföräldrar i S:t Lars församling 14.00-16.00
Sö 25 Andra söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, 

Enköping 11.00
Må 26 Korsvägsandakt efter kvällsmässan
On 28 Forum Catholicum: Gunnar Englund, Camerata Englund och 

instrumentalister om Monteverdi – en universell tonsättare 19.00
To 29 Studentföreningen 19.00



Ordinarie gudstjänsttider i Uppsala

S:t Lars kyrka, Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala

Söndag     09:00 Mässa

10:30-11:00 Bikttillfälle 
11:00 Högmässa 
18:15 Mässa på engelska

Måndag   18:15 Mässa

Tisdag      17:30-18:00 Bikttillfälle

18:15 Mässa

Onsdag    18:15 Vespermässa

Torsdag    17:30-18:00 Eukaristisk tillbedjan 
18:15 Mässa, därefter rosenkransbön

Fredag      12:15 Mässa 

Lördag      11:00 Familjemässa 
17:15 Söndagsvigiliemässa

Ordinarie gudstjänsttider i Enköping

S:t Ilians kyrka, Kungsgatan 6, 745 31 Enköping

Söndag     11:00 Högmässa

Gåvor till S:t Lars

Om du vill ge en gåva till S:t Lars katolska församling kan du använda vårt bankgiro 
950-5553 eller swisha till 1231972884. Du kan också bli månadsgivare via autogiro 
eller använda vår kortbetalningsterminal på kyrktorget. Tack för din gåva!

Kontaktuppgifter 
Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala, Sweden

018-13 35 43, expeditionen@stlars.org, www.stlars.org 
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http://www.stlars.org/


Kyrkoherde 

Pater Andreas Bergmann S.J. 
018-12 44 42 eller 070-281 91 61  
kyrkoherden@stlars.org

Subsidiar 
Fader Jan Byström 
073-905 91 52  
jan.bystrom@katolskakyrkan.se

Studentpräst 
Pater Fredrik Heiding S.J. 
070-346 12 55  
fredrik.heiding@newman.se 

Rektor, S:t Ilian, Enköping 
Fader Magnus Nyman 
073-707 26 00 
magnus.nyman@newman.se

Fader Anders Ekenberg 
072-553 87 89 
anders.ekenberg.uppsala@gmail.com

Pater Philip Geister S.J.

070-581 91 66 

philip.geister@newman.se 

Pater Ulf Jonsson S.J.

070-575 34 82 

ulf.jonsson@newman.se 

 

Kyrkomusiker

Alexander Kegel 
070-742 26 64 
alexanderkegel@stlars.org

Församlingssyster

Syster Dorothea 
070-274 40 91 
srdorothea@stlars.org

Församlingssekreterare

Margareta Jaringe 
018-13 35 43 (mån., ons. e.m.) 
expeditionen@stlars.org

Barn- och ungdomssekreterare

Rolf Ström

070-291 14 44 
ungdomssekreterare@stlars.org

Mariasystrarna, Mariero

Slottsgränd 7 B, 753 09 Uppsala

Systrarna Dorothea, Margot och Margret

018-12 58 58 

mariasystrar@telia.com 
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